PAGE
2

[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА БЕРЕЗНИКИ

ПЕРМСКОГО КРАЯ

01.10.2014

№ 1638
	О внесении изменений
в муниципальную программу «Жилище и транспорт»,
утвержденную
постановлением администрации города                  от 11.11.2013 № 1898

В соответствии с постановлением администрации города                     от 09.09.2013 № 1418 «Об утверждении Порядка разработки                        и реализации муниципальных программ города Березники», в связи                  с уточнением объемов финансирования мероприятий муниципальной программы «Жилище и транспорт», утвержденной постановлением администрации города от 11.11.2013 № 1898,

администрация города Березники ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести в муниципальную программу «Жилище и транспорт»,           утвержденную постановлением администрации города от 11.11.2013 № 1898 (далее - Программа), следующие изменения:

1.1.графу 2 позиции «Объемы и источники финансирования Программы» раздела I Программы изложить в следующей редакции:
«Всего - 350 166,0 тыс.руб., в том числе:
средства местного бюджета - 341 009,2 тыс.руб.;
средства собственников помещений в МКД - 7 684,3 тыс.руб.;
средства краевого бюджета - 1 472,5 тыс.руб.»;

1.2.таблицу раздела IX Программы изложить в следующей редакции:
«

тыс.руб.
	№ п/п
	Год
	Всего
	В том числе

по источникам финансирования

	бюджет

города Березники
	средства собственников помещений
в МКД

	краевой бюджет

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	2014

	138 861,4
	134 700,8
	2 688,1
	1 472,5

	2.
	2015

	105 802,3
	103 304,2
	2 498,1
	0,0

	3.
	2016

	105 502,3
	103 004,2
	2 498,1
	0,0

	4.
	За весь период

(2014-2016 годы)

	350 166,0
	341 009,2
	7 684,3
	1 472,5

»;

1.3.графу 2 позиции «Объемы и источники финансирования Подпрограммы 1» пункта 10.1 раздела X Программы изложить                      в следующей редакции:

«Всего - 182 566,7 тыс.руб., в том числе:

средства местного бюджета - 174 882,4 тыс.руб.;

средства собственников помещений МКД - 7 684,3 тыс.руб.»;
1.4.в подпункте 10.6.2 пункта 10.6 раздела X Программы слова «капитальный ремонт крыш МКД;» исключить;
1.5.приложение 2 к Программе изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2.Опубликовать настоящее постановление в официальном печатном издании.

3.Разместить настоящее постановление и приложение,                 указанное в подпункте 1.5 пункта 1 настоящего постановления,                         на официальном сайте администрации города в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4.Настоящее постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования.

Глава города

                           С.П.Дьяков
Приложение
к постановлению
администрации города

от _01.10.2014 № 1638 _____________________

Приложение 2
к муниципальной программе

«Жилище и транспорт»

Ресурсное обеспечение реализации

муниципальной программы «Жилище и транспорт»

                             тыс.руб.

	№

п/п
	Наименование программы, подпрограммы, ВЦП, мероприятия
	Рз, Пр
	ЦСР
	Ответственный исполнитель, соисполнитель
	Объем

финансирования

по источникам
	В том числе по годам реализации

	2014
	2015

	2016

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	Программа

«Жилище
и транспорт»

	ВСЕГО,
в том числе

	350 166,0
	138 861,4
	105 802,3
	105 502,3

	ответственный

исполнитель -

управление

городского

хозяйства администрации города
	Местный бюджет -
341 009,2

	134 700,8
	103 304,2
	103 004,2

	Средства

собственников -
7 684,3

	2 688,1
	2 498,1
	2 498,1

	Краевой бюджет -
1 472,5

	1 472,5
	0,0
	0,0

	1.1.
	Подпрограмма 1 «Жилище»,

в том числе
	05 01
	07 1 0000
	ВСЕГО,
в том числе

	182 566,7

	77 442,1

	52 562,3

	52 562,3

	ответственный

исполнитель -

управление

городского

хозяйства администрации города
	Местный бюджет -
174 882,4
	74 754,0
	50 064,2
	50 064,2

	Средства

собственников -
7 684,3
	2 688,1
	2 498,1
	2 498,1

	1.1.1.
	Капитальный ремонт

(замена) лифтов многоквартирных домов

	05 01
	07 1 8004
	ВСЕГО,

в том числе

	138 687,2
	48 762,6
	44 962,3
	44 962,3

	ответственный

исполнитель -

управление

городского

хозяйства администрации города

	Местный бюджет -
131 752,9

	46 324,5
	42 714,2
	42 714,2

	Средства

собственников -
6 934,3
	2 438,1
	2 248,1
	2 248,1

	1.1.2.
	Приведение

в нормативное

и безопасное

состояние

зеленого

хозяйства

придомовых

территорий многоквартирных домов
	05 01
	07 1 8005
	ВСЕГО,

в том числе

	3 750,0
	1 250,0
	1 250,0
	1 250,0

	ответственный

исполнитель -

управление

городского

хозяйства администрации города

	Местный бюджет -
3 000,0

	1 000,0
	1 000,0
	1 000,0

	Средства

собственников -
750,0
	250,0
	250,0
	250,0

	1.1.3.
	Капитальный ремонт дворовых территорий (асфальтового покрытия придомовых  территорий) многоквартирных домов

	04 09
	07 1 8008
	ВСЕГО,

в том числе

	14 715,7
	14 715,7
	0,0
	0,0

	ответственный

исполнитель -

управление

городского

хозяйства администрации города

	Местный бюджет - 14 715,7

	14 715,7
	0,0
	0,0

	Средства

собственников -
0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.1.4.
	Капитальный ремонт жилых помещений, находящихся

в муниципальной собственности

	05 01
	07 1 2610
	ВСЕГО,
в том числе

	4 118,6
	1 418,6
	1 350,0
	1 350,0

	ответственный

исполнитель -

управление

городского

хозяйства администрации города

	Местный бюджет -4 118,6
	1 418,6
	1 350,0
	1 350,0

	1.1.5.
	Мониторинг технического состояния

строительных конструкций многоквартирных домов
и проведение противоаварийных мероприятий

	05 01
	07 1 2620
	ВСЕГО,
в том числе

	21 295,2
	11 295,2
	5 000,0
	5 000,0

	ответственный

исполнитель -

управление

городского

хозяйства администрации города

	Местный бюджет -
21 295,2
	11 295,2
	5 000,0
	5 000,0

	1.2.
	Подпрограмма 2 «Транспорт»,

в том числе
	04 08
	07 2 0000
	ВСЕГО,
в том числе

	137 322,9
	47 142,9
	45 240,0
	44 940,0

	ответственный

исполнитель -

управление

городского

хозяйства администрации города

	Местный бюджет -
135 850,4

	45 670,4
	45 240,0
	44 940,0

	Краевой бюджет -
1 472,5

	1 472,5
	0,00
	0,00

	1.2.1.
	Организация транспортного обслуживания населения

	04 08
	07 2 8006
	ВСЕГО,
в том числе

	Местный бюджет -
135 850,4
	45 670,4
	45 240,0
	44 940,0

	ответственный

исполнитель -

управление

городского

хозяйства администрации города

	1.2.2.
	Возмещение хозяйствующим субъектам недополученных доходов
от перевозки  отдельных категорий граждан с использованием социальных проездных документов

	04 08
	07 2 6403
	ВСЕГО,
в том числе

	Краевой бюджет -
1 472,5
	1 472,5
	0,00
	0,00

	ответственный

исполнитель -

управление

городского

хозяйства администрации города

	1.3.
	Подпрограмма 3 «Газификация районов индивидуальной застройки города»,
в том числе
	05 02
	07 3 0000
	ВСЕГО,
в том числе

	30 276,4
	14 276,4
	8 000,0
	8 000,0

	ответственный

исполнитель -

управление

городского

хозяйства администрации города

	Местный бюджет -30 276,4

	14 276,4
	8 000,0
	8 000,0

	1.3.1.
	Строительство уличных газопроводов
	05 02
	07 3 4404
	ВСЕГО,
в том числе

	Местный бюджет - 30 276,4

	14 276,4
	8 000,0
	8 000,0

	ответственный

исполнитель -

управление

городского

хозяйства администрации города

_1183356867.doc
[image: image1.png]